

**Изменение № 2 ГОСТ 15483.0—78 Олово. Общие требования к методам анализа**  
**Утверждено и введено в действие Постановлением Государственного комитета**  
**СССР по стандартам от 23.06.89 № 1950**

**Дата введения 01.01.90**

Пункт 1. Заменить ссылку: ГОСТ 25086—81 на ГОСТ 25086—87.

Пункт 4. Второй абзац. Заменить слова: «по пяти спектрограммам, химико-спектральным — по пятнадцати (по три спектрограммы от каждой из пяти наве-

*(Продолжение см. с. 74)*

*(Продолжение изменения к ГОСТ 15483.0—78)*

сок)» на «по трем спектрограммам, химико-спектральным — по пятнадцати (по трем спектрограммам от каждой из пяти навесок)».

Пункты 19, 32, 33. — Заменить ссылку: ГОСТ 12.1.005—76 на ГОСТ 12.1.005—88.

Пункты 29—31 исключить.

Пункт 32. Исключить ссылку на ГОСТ 12.1.007—76.

(ИУС № 10 1989 г.)